en el mes de enero del ejercicio en mención se reclasificó de Deuda Pública de Largo Plazo a 
Deuda Pública a Corto Plazo, con rubro de afectación contable de la 223 “Deuda Pública a Largo 
Plazo “ a la 213 “Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo “, por un importe anual 
de amortización de $68,708,626.20 (SESENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS OCHO MIL 
SEISCIENTOS VEINTISEIS PESOS 20/100 M.N.). 

Con base a lo anterior y a efecto de integrar la totalidad del Pasivo Circulante y No Circulante, se 
presenta el siguiente: 

Análisis de integración del PASIVO CIRCULANTE al 31 de diciembre de 2025: 

Concepto Importe 

Pasivo Circulante

[...]

acumulación del importe del resultado del ejercicio 2024 a resultados de ejercicios 
anteriores; es importante puntualizar que, durante los meses de enero a diciembre de 
2025, se realizaron registros contables con afectación neta a resultados de ejercicios 
anteriores, cuenta especifica 32200001, por un importe neto de $11,103,331.66 (once 
millones ciento tres mil trescientos treinta y un pesos 66/100 M.N.) producto de 
comprobación de gasto por parte de diversas dependencias de la administración pública 
estatal. 

 Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores; las afectaciones al rubro durante 
los meses de enero a diciembre de 2025, fueron por un importe neto de $214,191,659.63